¥дк 621.883*7^86 группа |^4
О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
о ш ш  - дань
ftafl'
Ковоздгкци ж размере
о с т  1,52452-79
Ваамми 999*7810-0013
(JB-8S75)

Масса — 0,012 кг
Черт. 19
Пример условного обозначения втулки переключателя;
Втулка, переключателя 78I0-QQ52/0I8 ОСТ 1.52452-79
19.2.
19.3.
19.4.
19.5»
ОСТ 1,52452-79
Материал - труба 23x2 ГОСТ 3734-75-
КО ГОСТ 8783-74
Неуказашше предашш© отклонении размеров:
отверстий 112 9 т ш т  Ь 12.
Обработку по размерам в квадратных аиобках
производить совместно о дет. 8, 9» 15.
Покрытие - 999.7899-0000.
OCTl.52452-79 Стр. 32
20. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ П Е Р Н Ш Н А Т Ы Я  (Дм. 19).
20Л* Конетрушщя и размеры переключателя должны
соответствовать указанным на черт. 20*
% / >
Масса - 0,05 й*
Черт. 20
'Пример условного обозначения переключателя:
Переключатель 7810-0052/019 ОСТ 1.52452-79
20.2. Материал - лист
45 ГОСТ I6523-7Q
20.3* Твердость - НВС 40 ... 45.
20.4 Неуказанные предельные отклонения размеров: валов h 12»
20.5. Покрытие - 999.7899-0000.
ост 1.52452-79 Стр. 33
21. К Ш С Т Ш Ш Ш  И РАЗМЕРЫ ГАЙКИ ПРАВОЙ (Дет. 20).
21.1. Конструкций и размеры гайки правой должны соответствовать
указанным на черт. 21.
Черт. 21
Щеоа̂ О, QQ9. кг
Пример условного обозначения гайки правой#
Гайка йравая 7810-0052/020 ОСТ 1.52452-79
222
21.2. Материал- бронза марки Бр М9-4 ГОСТ f$ 1 7 S -7 8 .
21.3* Винтовая внутреннего выступа правая; 2 захода,
шаг 40,7 мм*
Щ . 4 *  Неуказанные предельные отклонения размеров; валов ft 12.
21*5* Покрытие - 999.7899-0000.
22. 1.
2 0 * 2 *
20*3*
Щ Ш } :
ш ш
22*6.
ОСТ 1.52452*̂ 79 Стр. 36
22* КШСТРШЩ И РАЗМЕРЫ ПРУЗИНЫ ПЛОСКОЙ (Дет* 21) *
Конструкция н размеры прушшы плоской должны соответствовать
указанным на черт, 22,
Масса - 0,0003кг
Sffi'fiSSeSiiB- Щ Ш  22
Пример условного обозначения пружины плоской:
Пружина плоская 7810-0052/021 ОСТ 1.52452-79
Ст 3 ГОСТ 1542-71
Твердость- Ш  44 ... 48.
Дайна развертки ~ 21 мм.
Неуказанные предельные отклонения размеров: валов h 14,
Покрытие - 999.7899-0000.
2 2 4
ОСТ 1.52452-79 Стр. 36
23. К Ш С Т Е У Ш Щ  и РАЗМЕРЫ ШПОНКИ (Дет. 22).
23.1. Конструкция и размеры шпонки должны соответствовать
указанным на черт, 23,
2 5 ,
(V )
Ь
Масса - 0,0013 кг
Пример условного обозначения шпонки:
Шпонка 7810-0052/022 ОСТ 1.52452-79
23.2. Материал - сталь марки Стб по ГОСТ 380-71.
23.3. Твердость - НРС 35 ... 40.
23.4. Неуказанные предельные отклонения размеров:
отверстий НХ2, валов h 12.
23.5. Покрытие - 999.7899-0000.
24. кснсптация И РАЗИЕШ ГАЙКИ ЛЕВОЙ СДе*.23).‘~
: 5, , ч -Vr
24.X® Конструкция ж. размеры т Ж ш  левой должны соответствовать